shabeat. Sed quo nomine illa abstractio veniet, paucissimi philosophi expressere: eo tamen, quod hic exprimitur, hæc vice contentus sum, meliora monenti parere paratus. Et tantum de natura & constitutione abstractionis, sequitur ejusdem

U S U S:

XXII: Abstractionis tanta est utilitas, ut omnem scientiam tollat, qui hanc tollit; hæc enim medium illud est quod in distinctam rei cognitionem nos deducit unicè: hæc est medium illud, quo omnem apprehendere veritatem possumus. Hæc abstrahit 1: *substantialia ab accidentalibus*: ut enim illa ab his realiter distingvuntur, ita etiam distincto conceptu exhibenda sunt. sic concipimus corpus non considerata qualitate. 2. *Essentialia à Circumstantialibus*: sic concipimus essentiam non conceptis circumstantijs loci vel temporis &c. 3: *Naturam à modis*: sic consideramus objecta disciplinarum, non consideratis affectiōnibus. 4: *Essentiam ab adventitijs defectibus*: sic peccatum, tanquam vitium accidentale, à naturâ humana abstrahitur. 5: *Generalia à singularibus conditionibus*, ut res in ideâ sisti possit & 6: è statu singularitatis in universalem, vel eminentem dedit. &c. vide §. XII: Usus a. abstractionis in specie circa limitationem objectorum disciplinarium ostendit Exc. Thur. comp. Met. p. 14. his verbis (quæ etiam in ceteris disciplinis, adhibitâ tamen justâ discretione, locum habere possunt) ut amplitudo objecti Metaphysici exactè circumscribatur, utq; expedita detur ratio, omnes difficultates, quas formale quatenus Ens, tollere non potest, ritè solvendi; abstractio primæ Philosophiae diligentè est attendenda,

que

quæ cœu medium quoddam ens in statum objectivum provehit,
additq; ipsi indifferentiam ad materiata & immateriata. Sumi-
matim: abstractionis munere composita & concreta
quæ sunt, distinctè concipiuntur & apprehenduntur;
quæ sunt confusa & intricata, distinctè explicantur &
ordinè digeruntur.

XXIII: Cum enim mens nostra omnia individua
apprehendere nequeat, opus est inquisitione formalis
rationis, in quâ omnia convenient, quæq; in omnibus
sit radicata, id quod præstat abstractio; hoc pacto:
quando scilicet intellectus noster non acquiescit in ijs,
quæ rebus seu conceptibus inesse deprehenduntur, pro-
ut in his vel illis subjectorum conditionibus existunt;
sed ulterius progrediendo, quid conceptus de se &
præcisè in suâ formalí ratione formatus importet. Quod
enim de materiali rei vel termini est, id in formale
ejusdem non est inferendum, ut loquitur Exc. Thur.
comp. Met. p. 62. sic relatio in ultimâ abstracti-
one sumptâ dicit Esse Ad (Non Esse In) h. e. respe-
ctum ad alium terminum, quo illud esse relativum
terminetur. Non omnis proindè relatio accidens est,
sed tantum prædicamentalis. hæc usum habent in rela-
tione illâ mysticâ, quæ in divinis locis habet: de quâ
Rev. Theologi. sic generatio abstractè & formaliter
infert essentiæ communicationem, sive illa comunica-
tio conjuncta sit cum effectione, ut in creaturis; sive
nō conjuncta cum effectione, ut in generatione divinâ.
vide D. Calov. Syst. Theol. Tom. 3. p. m. 536. Sic de forma-
li substantiæ est per se subsistere (quod comodissimè ne-
gativè exponitur, ut idem sit ac nō esse in alio tanquā in
subjecto; quod observâsse oportuisset illos, qui hominem
substantiæ esse sine judicio negant) substare vero Acciden-